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Protokoll Östermalms stadsdelsnämnds råd för 
funktionshinderfrågor 2022-04-07 

 

Närvarande ledamöter: 

Carina Björklund 

(Riksförbundet för social och mental hälsa- RSMH)  

 

Jan Delvert  

(Personskadeförbundet RTP)  

 

Anita Runesved  

(Föreningen Hjärtlung) 

 

Meddelat förhinder: 

Lena Rösell 

(Synskadades Riksförbund Stockholms stad) 

 

Övriga: 

Jan Rönnberg, chef, socialtjänstavdelningen 

Maria Thomelius, verksamhetsutvecklare, socialtjänstavdelningen 

Yvonne Ekman Mohajerpour, lokalstrateg, stadsdelsförvaltningen 

 

 

Tidpunkt: 

Torsdagen den 7 april, klockan 14:30 – 16:30 

 

Plats: 

Karlavägen 104, Garnisonen   

 

                

Minnesanteckningar justeras 

2022-04-12 

 

   

Jan Delvert  Carina Björklund 

 

Ordförande  Ledamot  
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1. Sammanträdets öppnande 

Ordförande öppnade mötet och hälsade alla välkomna.  

 

2. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkändes med följande tillägg: 

 Utbildning för rådets ledamöter 27 april  

 Utrymning, beredskap och skyddsrum 

 Funktionshinderinspektörernas kommande granskning 

av ledsagarservice och ledsagning 

 Föreningslokaler  

3. Utseende av justerare 

Carina Björklund utsågs att jämte ordförande justera dagens 

protokoll.   

 

Sista dag för justering bestämdes till den 12 april.   

 

4. Utrymning, beredskap och skyddsrum 

Mot bakgrund av invasionen av Ukraina väckte rådets ordfö-

rande frågan om tillgången till tillgänglighetsanpassade skydds-

rum.  

 

Förvaltningen informerade om att det är fastighetsägaren som 

äger och ansvarar för att underhålla skyddsrum i sin fastighet. 

För att säkerställa att skyddsrum skyddar som de ska och upp-

fyller ställda krav, utför Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap, MSB, skyddsrumskontroller och skyddsrumstillsy-

ner. Det finns inget fastställt tidsintervall för hur ofta MSB ska 

utföra kontroller eller tillsyn. På MSBs webbplats finns en karta 

över skyddsrum.  

 

Jan Rönnberg åtog sig att undersöka, och återrapportera till rå-

det, att förvaltningens gruppbostäder i egen regi har kännedom 

om utrymningsvägar och närmaste skyddsrum för de boende.   

 

5. Tillgänglighetsvandring i förvaltningens lokaler  

Rådets ledamöter deltog i en begränsad tillgänglighetsvandring 

i förvaltningens lokaler ledd av förvaltningens lokalstrateg 

Yvonne Ekman Mohajerpour.  
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Efter vandringen framförde rådet att lokalerna överlag är till-

gängliga och väl anpassade med undantag för trösklarna. Dessa 

är genomgående för höga vilket innebär att lokalerna inte är an-

passade för personer med t.ex. en rullator. Anmärkningen note-

rades av Yvonne Ekman Mohajerpour i syfte att säkerställa att 

förvaltningen vidtar lämplig åtgärd.    

 

6. Föregående protokoll  

Rådets protokoll från 2022-02-24 godkändes och lades till 

handlingarna. 

 

7. Information från stadsdelsförvaltningen  

Jan Rönnberg redogjorde för nämndsammanträdet den 24 mars 

då bland andra följande ärenden behandlades: 

 Remiss av motion om att starta ett fritidshjälpmedel-

bibliotek för en jämlik fritid.  

 Region innerstadens boendeplan 2022-2032. 

 Remiss av stadens framkomlighetsstrategi.   

Nämnden beslutade i samtliga ovan nämnda ärenden i enlighet 

med förvaltningens tjänsteutlåtande. Rådets yttranden var bi-

lagda till respektive ärende.  

 

8. Remiss Trafikförändringar i SL-trafiken 2022/2023 

Nämnden har av kommunstyrelsen fått i uppdrag att besvara en 

remiss av trafikförvaltningens förslag till trafikförändringar i 

SL-trafiken 2022/2023 (T23). Remissen innefattar en brutto-

lista med förslag på trafikförändringar inför tidtabellsskifte i 

december 2022 (T23).  

 

Förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande att inget av de för-

slag på större förändringar och störningar som presenteras i re-

missen sker inom eller till- och från Östermalms stadsdelsom-

råde. Förvaltningen betonar att en väl fungerande och tillgäng-

lig kollektivtrafik är en grundläggande förutsättning i stadens 

arbete för ett klimatsmart Stockholm med en infrastruktur som 

främjar effektiva och hållbara transporter samt god framkom-

lighet. Enligt förvaltningen behöver kollektivtrafiken utvecklas 

i takt med att Stockholm växer, både strukturellt med till exem-

pel stadsutvecklingen i Norra Djurgårdsstaden, och demo-

grafiskt med en ökande befolkning. 
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Förvaltning skriver i sitt tjänsteutlåtande att det är viktigt att 

äldreperspektivet och framkomligheten för personer med funkt-

ionsnedsättning tas i beaktande när förflyttningar- eller om-

byggnation av hållplatser sker, samt när tidtabeller uppdateras. 

Andra viktiga aspekter avseende tillgänglighet för personer 

med funktionsnedsättning är bland annat tillgänglighet vid av- 

och påstigning, hållplatsernas utformning och placering samt 

transportmedlets tillgänglighet. Även ur ett barnperspektiv är 

en väl fungerande kollektivtrafik med trygga och säkra anslut-

ningar en viktig förutsättning för barns och ungas rörelsefrihet. 

 

Rådet understryker vikten av att ur ett tillgänglighetsperspektiv 

inte flytta, eller glesa ut, busshållplatser.   

 

9. Remiss av Underlag till budget 2023 med inriktning för 

2024 och 2025  

Om en ökad grad av digitalisering 

Rådet är positiv till att nämnden i underlaget pekar på ökad till-

gänglighet genom digitalisering. Samtidigt vill rådet lyfta att 

densamma också kan utgöra en risk för tillgängligheten. Det är 

därför viktigt att nämnden försäkrar att alla har samma tillgäng-

lighet till information och service på lika villkor.  

Förvaltningen förtydligar att den digitala utvecklingen av ex-

empelvis e-tjänster inte innebär att andra kontaktvägar stängs.  

 

Om trygghet och säkerhet 

Rådets tidigare begäran att målgruppen ”Personer med funkt-

ionsnedsättning” ska särredovisas i kommande trygghetsmät-

ningar kvarstår.  

 

Utveckling av digital fixartjänst  

Rådet önskar få besked om tidplan för tillsättning av tjänsten.  

Förvaltningen informerade att arbetet med inrättandet av tjäns-

ten pågår enligt plan och att tillsättning planeras ske under året.   

 

Om daglig verksamhet och personlig assistans i egen regi 

Rådet noterar att det i underlaget framgår att nämnden ämnar 

undersöka möjligheten att starta daglig verksamhet enligt LSS 

med arbetslivsinriktning i egen regi. Vidare att möjligheten, i 

samverkan med andra stadsdelar, kunna erbjuda personlig assi-

stans i egen regi undersöks.  



 

 

 

 l 

Dnr ÖST2021/33 

Sida 5 (6) 
 

Protokoll Östermalms stadsdelsnämnds råd 

för funktionshinderfrågor 2022-04-07 

 

Förvaltningen informerade om att arbete pågår enligt plan. Till-

gången till utförare i såväl enskild som egen regi bidrar till att 

öka den enskildes möjlighet till valfrihet.   

Tillgång till boende  

Rådet noterar att nämnden i sitt underlag skriver att efterfrågan 

på bostäder med särskild service är, och förväntas fortsatt vara 

högre än tillgången. Rådet önskar veta vad nämnden ämnar 

göra åt detta. 

Förvaltningen svarar att tillgången till bostäder för målgruppen 

är en viktig fråga. Beställaransvaret för nya grupp- och service-

bostäder enligt LSS är numera flyttat från stadsdelsförvaltning-

arna till socialförvaltningen. Stadsdelsförvaltningen kommer 

fortsatt bevaka pågående projekt samt samverka med socialför-

valtningen gällande nya grupp- och servicebostäder enligt LSS 

för att säkerställa tillgången till sådana bostäder inom stadsdels-

området. 

 

Funktionshinderperspektivet i tjänsteutlåtande 

Rådets begäran att funktionshinderperspektivet ska få en sär-

skilt rubrik i remisser och utredningar, för att säkerställa att 

detta beaktas i varje ärende, kvarstår. 

 

10. Möte med nämndens pensionärsråd  

Rådet ämnar bjuda in nämndens pensionärsråd till ett gemen-

samt möte. Rådet gav sekreteraren i uppdrag att kontakta pens-

ionärsrådets sekreterare Cecilia Werge och stämma av lämplig 

dag. 

 

11. Digital hantering av rådets sammanträden    

Rådets ordförande lyfte frågan om möjligheten att hantera kal-

lelser, material och protokoll digitalt med stöd av Ipads enligt 

samma modell som nyligen beslutats gälla för nämndens pens-

ionärsråd. Två av de tre närvarande ledamöterna ställde sig po-

sitiva till detta. Rådet gav sekreteraren i uppdrag att titta vidare 

på frågan och återrapportera vid kommande möte.  

 

12. Genomgång av bevakningslistan 

Rådets bevakningslista gicks igenom och uppdaterades. Listan 

biläggs protokollet. 
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13. Övriga frågor 

a) Rådets ordförande informerade om stadens inbjudan 

till ledamöterna till en informationsträff den 27 april. 

b) Om funktionshinderinspektörernas kommande 

granskning av ledsagning och ledsagarservice. Rådet 

emotser rapporten.  

c) Föreningslokaler; Rådet önskar till kommande möte 

får en uppdatering om situationen inför hösten.  

14. Nästa möte 

Nästa möte äger rum den 19 maj kl. 14:30-16:30. Rådet samlas 

till ett förmöte kl. 14.00. 

 

15. Mötets avslutande 

Ordförande avslutade mötet och tackade för allas deltagande. 

 

 


